
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   108    Del   26 Aprile 2016

OGGETTO:  CONCESSIONE  IN  USO  CONVENZIONATO  DI  AREA  DI  PROPRIETA’  COMUNALE  PER 
L’ATTIVITA’  DI  ESERCITAZIONE  DI  GUIDA  PER  MOTO  E  CICLOMOTORI  E  RELATIVI  ESAMI  AD 
AUTOSCUOLE VARIE - PROROGA DEL CONTRATTO FINO AL 30/04/2018            

Il giorno  26 Aprile 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 108 del 26.04.2016

CONCESSIONE  IN  USO  CONVENZIONATO  DI  AREA  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE PER L'ATTIVITA' DI ESERCITAZIONE DI GUIDA PER MOTO E 
CICLOMOTORI E RELATIVI ESAMI AD AUTOSCUOLE VARIE - PROROGA 
DEL CONTRATTO FINO AL 30/04/2018

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:

 con deliberazione di Giunta Comunale n.77 del 17 Marzo 2014 è stata concessa in uso 
convenzionato una porzione del  terreno di proprietà comunale, meglio identificata al fg. 34 mapp.le 81 
parte,  di  circa  mq  3.260,00,  al  “Consorzio  Groane  Autoscuole”  affinché  lo  stesso  lo  utilizzasse 
esclusivamente per il tempo necessario per le esercitazioni di guida nonché i relativi esami secondo le 
modalità meglio definite nel contratto di concessione stesso sottoscritto tra le parti in data 01/04/2014 e 
registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Desio al rep.n.1917 mod 3 del 24.04.2014;
 il contratto di cui sopra, nel quale si prevede tra l’altro che, in alternativa del rimborso del 
canone, l’assegnatario eroghi un servizio di educazione stradale gratuito in favore degli alunni delle 
scuole  primarie  e  secondarie  da svolgersi  in  modo convenzionato con  il  Comune di  Desio,  oltre  
all’impegno di mantenere a propria completa cura e spese l’area oggetto del contratto in ordine e in  
buono stato, assumendosi l’onere del taglio periodico dell’era nelle aree verdi limitrofe, come meglio 
identificate nella planimetria allegata al contratto stesso, è scaduto al 31/03/2016 ;

VISTA la  nota prot.n.8686 del 22/03/2016 con la  quale  il  presidente del  Consorzio  Groane 
Autoscuole sig. Tavecchia Fabio, insieme anche con il titolare dell’autoscuola “Corallo” di Desio, 
sig. Stellutti Michele, e la titolare dell’autoscuola “Monte Rosa” di Desio sig.ra Cardin Paola, che 
nel frattempo si sono accordati per un eventuale uso condiviso dell’area concessa dal Comune, 
hanno chiesto il  rinnovo della concessione di cui  in premessa alle medesime condizioni del 
precedente contratto per un ulteriore periodo di due anni;  

VALUTATO che il servizio di educazione stradale si è rivelato essere un’interessante opportunità 
di  accrescimento  ed  istruzione  verso  il  rispetto  delle  regole  e  della  cultura  della  sicurezza 
stradale per i ragazzi in favore dei quali lo stesso è stato erogato, come testimoniato dal Servizio 
Istruzione in collaborazione del quale la prestazione è stata erogata dal Consorzio Autoscuole 
Groane negli anni trascorsi;

CONSIDERATO che anche l’impegno nel mantenere in ordine ed effettuare i tagli dell’erba nelle 
aree limitrofe  alla zona concessa ha significato  un’importante elemento di  monitoraggio  per 
l’area stessa a sicuro vantaggio per la collettività;

RITENUTO pertanto  di  poter  rinnovare  per  un periodo  di  ulteriori  due anni  la  concessione 
dell’area alle medesime condizioni già previste nel contratto di cui in premessa, aggiungendo, 
tra gli assegnatari, oltre al “Consorzio Groane Autoscole”, l’autoscuola “Corallo” e l’autoscuola 
“Monte Rosa”,  senza però incrementare gli  orari  concessi  ovvero autorizzando i  sopraccitati  
destinatari ad accordarsi tra loro per l’uso dell’area, esonerando in qualsiasi momento il Comune 
concedente da eventuali disaccordi che dovessero tra loro nascere e stabilendo che gli stessi 
risponderanno in solido nei confronti del Comune per tutto quanto concerne la concessione;  

VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18/8/2000;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del  
presente atto deliberativo;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA



1. di prendere atto che il contratto di concessione in uso convenzionato di area di proprietà 
comunale al “Consorzio Groane Autoscuole”,  sottoscritto tra le parti  in data 01/04/2014 e 
registrato  presso l’Agenzia delle Entrate di  Desio  al  rep.n.1917 mod 3 del  24.04.2014, è 
scaduto in data 30 marzo 2016;

2. di concedere il rinnovo del contratto di cui sopra alle medesime condizioni per il periodo di 
ulteriori  due anni,  ovvero dalla data di  approvazione della presente e fino al  30/04/2018, 
aggiungendo  tra  gli  assegnatari  oltre  al  “Consorzio  Groane  Autoscuole”  con  sede  a 
Garbagnate Milanese in piazza della Stazione 5,  anche l’autoscuola “Corallo”  con sede a 
Desio in via Garibaldi n.271 e l’autoscuola “Monte Rosa” con sede in Desio in via f.lli Cervi 
36/38;

3. di stabilire che gli assegnatari di cui sopra risponderanno in solido nei confronti del Comune 
di Desio per la concessione dell’area e sarà a loro direttamente demandata ogni decisione in 
merito  alla suddivisione degli  orari  di  utilizzo,  nei  limiti  di  quelli  messi  a  disposizione dal 
Comune all’interno del contratto, e all’organizzazione per l’erogazione dei servizi richiesti a 
fronte del canone di concessione; 

4. di confermare pertanto quant’altro stabilito nel contratto di cui al punto 1 anche per il periodo 
di proroga dello stesso;

5. di  dare  mandato  al  Dirigente  dell’Area  Lavori  Pubblici  per  il  perfezionamento  degli  atti 
concernenti il rinnovo della concessione in uso convenzionato e la sottoscrizione del nuovo 
contratto con l’aggiunta dei contraenti di cui ai precedenti punti avente decorrenza dalla data 
di  approvazione della presente deliberazione e scadenza al 30/04/2018 con le più ampie 
facoltà di esecuzione; 

6. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

7. di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   108    Del   26 Aprile 2016
	Il giorno 26 Aprile 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

